
N° Nro. de Exp. DNI
APELLIDOS Y 

NOMBRES

NIVEL O 

MODALIDAD DE 

LA IE

CATEGORIA 

REMUNERATIVA

CODIGO DE 

PLAZA

INSTITUCION EDUCATIVA 

Y/O SEDE ADMINISTRATIVA

CARGO (TRABAJADOR DE 

SERVICIO, OFICNISTA,TECNICO, 

ESPECIALISTA,ETC)

APTO/NO 

APTO
OBSERVACIONES

1
MPD2025-EXT-

0807975
10148589

 VILCABANA YLLANEZ, ZOILA 

AURORA 
Inicial - Jardín AE 785891119318 102 TRABAJADOR DE SERVICIO APTO SUBSANO EL ANEXO 02

2
MPD2025-EXT-

0808650
80649491

 JORGE GARCIA, MONICA 

ROCIO 
Secundaria AE 785851110314 0101 SHUJI KITAMURA TRABAJADOR DE SERVICIO APTO PROCEDE SU RECLAMO

3
MPD2025-EXT-

0805615
02807103  CRUZADO MORALES, LUIS Primaria AE 780841112319 1228 LEONCIO PRADO TRABAJADOR DE SERVICIO NO APTO

NO CUMPLE CON EL PERIODO DE CONTRATACION ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4.2.3 SEGÚN LA 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N° 000048-2025-SERVIR-PE SU CONTRATO INICIA EL 

20/07/2022 HASTA EL 01/01/2025 SOLO CUENTA CON 2 AÑOS,05 MESES Y 23 DIAS

4
MPD2025-EXT-

0801157
42216088

 BENDEZU CAPUY, JUAN 

CARLOS 
Primaria AE 780851114312 1135 TRABAJADOR DE SERVICIO NO APTO

RECLAMO NO PROCEDE NO CUMPLE CON EL PERIODO DE CONTRATACION ESTABLECIDOS EN EL 

NUMERAL 4.2.3 SEGÚN LA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N° 000048-2025-SERVIR-PE SU 

CONTRATO INICIA EL 01/03/22 AL 01/01/2025 SOLO CUENTA CON 2 AÑOS DIEZ MESES Y 13 DIAS

5
MPD2025-EXT-

0801537
06811632 MENDOZA ORE ANA MARIA Primaria AE 780841111319

COLEGIO EXPERIMENTAL DE 

APLICACION DE LA UNE ENRIQUE 

GUZMAN Y VALLE

OFICINISTA APTO
PROCEDE SU RECLAMO  SEGÚN  la Resolucion de Secretaria General N∞ 248-2024-MINEDU (plazas de las 

Instituciones Educativas P˙blicas, parroquiales y por convenio).

6
MPD2025-EXT-

0811584
42218445

 MEDINA ALBERTO, IRMA 

JANETH 
Secundaria AE 780811114319 1270 JUAN EL BAUTISTA OFICINISTA APTO

PROCEDE SU RECLAMO  SEGÚN  la Resolucion de Secretaria General N∞ 248-2024-MINEDU (plazas de las 

Instituciones Educativas P˙blicas, parroquiales y por convenio).

7
MPD2025-EXT-

0810126
41282969

 HUAMAN CANCHARI, 

MICHAEL ANTONIO 
Primaria AE 785811118311 1235 UNION LATINOAMERICANA TRABAJADOR DE SERVICIO NO APTO

RECLAMO NO PROCEDE NO CUMPLE CON EL PERIODO DE CONTRATACION ESTABLECIDOS EN EL 

NUMERAL 4.2.3 SEGÚN LA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N° 000048-2025-SERVIR-PE SU 

CONTRATO INICIA EL 01/01/2023 Tiene 01 año de contrato

8
MPD2025-EXT-

0809882
10297058

FLORES VALERIANO GERARDO 

JAIME
Secundaria AE 785871116315 NUESTA SEÑORA DE LA SABIDURIA TRABAJADOR DE SERVICIO APTO PRESENTO LA CARTA DE CONVENIO IE  -NSTRA SEÑORA DE LA SABIDURIA

9

MPD2025-EXT-

0813661 

/MPD2025-EXT-

0813746

47899027
 ROMERO RETAMOZO, RENZO 

RICHARD 
Primaria AE 785841110317 PADRE MIGUEL MARINA TRABAJADOR DE SERVICIO APTO PROCEDE SU RECLAMO 

10

MPD2025-EXT-

0814248/  

MPD2025-EXT-

0817791 

48390405
 VILCAHUAMAN QUISPE, 

WILFREDO 
Primaria AE 785871119311 0027 SAN ANTONIO JICAMARCA TRABAJADOR DE SERVICIO NO APTO 

NO CUMPLE CON EL PERIODO DE CONTRATACION ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4.2.3 SEGÚN LA 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N° 000048-2025-SERVIR-PE SU CONTRATO INICIA EL 

22/11/2022 HASTA AL 01/01/2025 SOLO CUENTA CON 2 AÑOS,01 MES Y 18 DIAS

11
MPD2025-EXT-

0814237
09366308

 GUTIERREZ GAVILAN, 

WILMAN 
Primaria AE 780861112313 1243 SAN ROQUE TRABAJADOR DE SERVICIO APTO PROCEDE SU RECLAMO

JEFATURA DEL AREA DE RECURSOS HUMANOS

LA MOLINA, 22 DE SETIEMBRE DEL 2025

ABSOLUCION DE RECLAMOS

PROCESO DE NOMBRAMIENTO DE PERSONAL DEL DEC. LEG. N° 276


