

PROCESO DE NOMBRAMIENTO DE PERSONAL DEL DEC. LEG. N° 276

ABSOLUCION DE RECLAMOS

Nº	Nro. de Exp.	DNI	APELLIDOS Y NOMBRES	NIVEL O MODALIDAD DE LA IE	CATEGORIA REMUNERATIVA	CODIGO DE PLAZA	INSTITUCION EDUCATIVA Y/O SEDE ADMINISTRATIVA	CARGO (TRABAJADOR DE SERVICIO, OFICINISTA,TECNICO, ESPECIALISTA,ETC)	APTO/NO APTO	OBSERVACIONES
1	MPD2025-EXT-0807975	10148589	VILCABANA YLLANEZ, ZOILA AURORA	Inicial - Jardín	AE	785891119318	102	TRABAJADOR DE SERVICIO	APTO	SUBSANO EL ANEXO 02
2	MPD2025-EXT-0808650	80649491	JORGE GARCIA, MONICA ROCIO	Secundaria	AE	785851110314	0101 SHUJII KITAMURA	TRABAJADOR DE SERVICIO	APTO	PROCEDA SU RECLAMO
3	MPD2025-EXT-0805615	02807103	CRUZADO MORALES, LUIS	Primaria	AE	780841112319	1228 LEONCIO PRADO	TRABAJADOR DE SERVICIO	NO APTO	NO CUMPLE CON EL PERIODO DE CONTRATACION ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4.2.3 SEGUN LA RESOLUCION DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N° 000048-2025-SERVIR-PE SU CONTRATO INICIA EL 20/07/2022 HASTA EL 01/01/2025 SOLO CUENTA CON 2 ANOS,05 MESES Y 23 DIAS
4	MPD2025-EXT-0801157	42216088	BENDEZU CAPUY, JUAN CARLOS	Primaria	AE	780851114312	1135	TRABAJADOR DE SERVICIO	NO APTO	RECLAMO NO PROCEDA NO CUMPLE CON EL PERIODO DE CONTRATACION ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4.2.3 SEGUN LA RESOLUCION DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N° 000048-2025-SERVIR-PE SU CONTRATO INICIA EL 01/03/22 AL 01/01/2025 SOLO CUENTA CON 2 ANOS DIEZ MESES Y 13 DIAS
5	MPD2025-EXT-0801537	06811632	MENDOZA ORE ANA MARIA	Primaria	AE	780841111319	COLEGIO EXPERIMENTAL DE APLICACION DE LA UNE ENRIQUE GUZMAN Y VALLE	OFICINISTA	APTO	PROCEDA SU RECLAMO SEGUN la Resolucion de Secretaria General N° 248-2024-MINEDU (plazas de las Instituciones Educativas P'blicas, parroquiales y por convenio).
6	MPD2025-EXT-0811584	42218445	MEDINA ALBERTO, IRMA JANETH	Secundaria	AE	780811114319	1270 JUAN EL BAUTISTA	OFICINISTA	APTO	PROCEDA SU RECLAMO SEGUN la Resolucion de Secretaria General N° 248-2024-MINEDU (plazas de las Instituciones Educativas P'blicas, parroquiales y por convenio).
7	MPD2025-EXT-0810126	41282969	HUAMAN CANCHARI, MICHAEL ANTONIO	Primaria	AE	785811118311	1235 UNION LATINOAMERICANA	TRABAJADOR DE SERVICIO	NO APTO	RECLAMO NO PROCEDA NO CUMPLE CON EL PERIODO DE CONTRATACION ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4.2.3 SEGUN LA RESOLUCION DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N° 000048-2025-SERVIR-PE SU CONTRATO INICIA EL 01/01/2023 Tiene 01 año de contrato
8	MPD2025-EXT-0809882	10297058	FLORES VALERIANO GERARDO JAIME	Secundaria	AE	785871116315	NUESTRA SEÑORA DE LA SABIDURIA	TRABAJADOR DE SERVICIO	APTO	PRESENTO LA CARTA DE CONVENIO IE -NTRA SEÑORA DE LA SABIDURIA
9	MPD2025-EXT-0813661 /MPD2025-EXT-0813746	47899027	ROMERO RETAMOZO, RENZO RICHARD	Primaria	AE	785841110317	PADRE MIGUEL MARINA	TRABAJADOR DE SERVICIO	APTO	PROCEDA SU RECLAMO
10	MPD2025-EXT-0814248/ MPD2025-EXT-0817791	48390405	VILCAHUAMAN QUISPE, WILFREDO	Primaria	AE	785871119311	0027 SAN ANTONIO JICAMARCA	TRABAJADOR DE SERVICIO	NO APTO	NO CUMPLE CON EL PERIODO DE CONTRATACION ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4.2.3 SEGUN LA RESOLUCION DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N° 000048-2025-SERVIR-PE SU CONTRATO INICIA EL 22/11/2022 HASTA AL 01/01/2025 SOLO CUENTA CON 2 ANOS,01 MES Y 18 DIAS
11	MPD2025-EXT-0814237	09366308	GUTIERREZ GAVILAN, WILMAN	Primaria	AE	780861112313	1243 SAN ROQUE	TRABAJADOR DE SERVICIO	APTO	PROCEDA SU RECLAMO

JEFATURA DEL AREA DE RECURSOS HUMANOS
LA MOLINA, 22 DE SETIEMBRE DEL 2025